
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCO” FENEGRÒ 

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 
Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 

Tel. 031/935773 - coic82200c@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it  
www.comprensivofenegro.edu.it 

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 – MATR. INPS 2407668269 

 
 
 
 
         Fenegrò, 30 Aprile 2019 
  
 

 

OGGETTO: DETERMINA A PROCEDERE PER “ATTIVITA’ DI DIALOGO NEL BUIO” PRESSO ISTITUTO DEI CIECHI 

DI MILANO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LIMIDO C.SCO A.S. 2018/19. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative e vigenti"; 

 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 in particolare gli articoli 43 e 44 che consente la stipula di contratti 

di prestazione d’opera con esperti per  l’ampliamento dell’offerta formativa in caso di impossibilità di 

reperibilità di figure tra il personale dell’Istituto con specifiche competenze professionali; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

ACCERTATO che nell’ambito dell’Istituto non sussistono professionalità adeguate; 

 

RAVVISATA la necessità di una prestazione professionale specialistica di esperti, anche esterni all’istituzione 

scolastica per l’attuazione del progetto in oggetto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016, 
 

 

 

COIC82200C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002947 - 30/04/2019 - C37 - Uscite scolastiche  - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 

 
DETERMINA 

 

1. l'affidamento diretto del delle “attivita’ di dialogo nel buio” presso istituto dei ciechi di Milano per gli 

alunni della scuola primaria di Limido C.sco a.s. 2018/19. 

 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 380, al lordo di tutte le ritenute 

e comprensiva di tutte le spese, a carico del progetto P3 – progetti per certificazioni e corsi professionali 

Programma Annuale 2019, con autorizzazione del Direttore S.G.A. ad operare in tal senso; 

 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Laura Mauri. 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  
                             Laura Mauri  
                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2019-05-02T09:18:56+0200
	MAURI LAURA




